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Beschreibung
Als Kraftpaket mit höchster Zuverlässigkeit und Langlebigkeit ausgelegt, bewegt der Wurzelgreifer mühelos Schrott,
Abfälle, Schnittgut und andere Materialien, die man sonst nur schwer in den Griff bekommt.

Abmessungen

Beschreibung Nummer Gesamtlänge (A) (mm) Gesamtbreite (B) (mm) Gesamthöhe (C) (mm)
Wurzelgreifer, 91 cm 7134179 881.0 914.4 757.0
Wurzelgreifer, 122 cm 7140902 881.0 1219.2 757.0
Wurzelgreifer, 168 cm 7168343 1087.6 1676.4 872.6
Wurzelgreifer, 183 cm 7165486 1087.6 1841.5 872.6
Wurzelgreifer, 208 cm 7168338 1087.6 2080.0 872.6

Gewichte

Beschreibung Nummer Betriebsgewicht (kg) Transportgewicht (kg)
Wurzelgreifer, 91 cm 7134179 135.0 135.0
Wurzelgreifer, 122 cm 7140902 168.0 168.0
Wurzelgreifer, 168 cm 7168343 436.0 436.0
Wurzelgreifer, 183 cm 7165486 465.0 465.0
Wurzelgreifer, 208 cm 7168338 512.0 512.0

Eigenschaften und Leistungsdaten

Beschreibung Nummer Max. Höhe bei
angehobenem Greifer
(mm)

Zinkenradius (mm) Max. Öffnung bei
angehobenem Greifer
(mm)

Wurzelgreifer, 91 cm 7134179 1058.0 444.1 781.0
Wurzelgreifer, 122 cm 7140902 1058.0 444.1 781.0
Wurzelgreifer, 168 cm 7168343 1327.2 - 1147.7
Wurzelgreifer, 183 cm 7165486 1327.2 - 1147.7
Wurzelgreifer, 208 cm 7168338 1327.2 - 1147.7

Standardmerkmale
• Das Hochleistungsdesign erhöht die Verschleißfestigkeit bei schwierigen Rodungs- und Abbruchanwendungen.
• Das gebogene Zahnprofil ermöglicht die Materialaufnahme, ohne dass sich die Zähne in den Boden graben und der

Schmutz fällt zwischen die Zähne und bleibt an den Seiten liegen.
• Der vollständig umschlossene Anbaurahmen verlängert die Verschleißfestigkeit und sorgt für nur wenige Verbiegungen

im Rahmenbereich.
• Die exklusiven reibgeschweißten Zylinderenden von Bobcat® ermöglichen einen stabilen, weichen und

widerstandsfähigen Greiferbetrieb durch Verbesserung der hydraulischen Dämpfung am Hubende.
• Die geschützten Hydraulikschläuche verringern Schäden an den Schläuchen durch Schmutz.

Zugelassen für Lader

Beschreibung Nummer Zugelassen für Lader Funktionsanforderungen
Wurzelgreifer, 91 cm 7134179 S70-E, MT55 -
Wurzelgreifer, 122 cm 7140902 S450-E, T450-E, S450-B, T110-B,

S100, T110-E
-
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Beschreibung Nummer Zugelassen für Lader Funktionsanforderungen
Wurzelgreifer, 168 cm 7168343 S510-E, S510-B, S530-E, S530-B,

S550-B, S570-B, S590-B, T450-E,
S550-E2, S570-E2, S590-E2,
T590-L, T590-E2

-

Wurzelgreifer, 183 cm 7165486 S530-E, S530-B, S550-B, S570-B,
S590-B, T650-E, T770-E, S630-E,
S650-E, S770-E, A770-E, S630-E2,
S650-E2, T650-E2, S770-E2,
T770-E2, A770-E2, S550-E2,
S570-E2, S590-E2, T590-L,
S630-B, S650-B, S770-B, T650-B,
A770-B, T590-E2, T770-B

-

Wurzelgreifer, 208 cm 7168338 T650-E, T770-E, S630-E, S650-E,
S770-E, S850-E, A770-E, S630-E2,
S650-E2, S770-E2, T770-E2,
A770-E2, S850-E2, S630-B,
S650-B, S770-B, S850-B, T650-B,
T770-B, A770-B, T870-E2, T870-B,
T650-E2

-

Anwendungen
• Landwirtschaft
• Konstruktion und Abriss
• Forstwirtschaft
• Landschaftsbau
• Anheben und Handhabung
• Straßenarbeiten, Recycling und Reinigung


